PAGE
6

Протокол публичных слушаний

Место проведения – зал заседаний администрации Шатурского муниципального района
Дата проведения - 23.01.2008 г.
Время проведения

Начало – 14 часов 15 мину

Окончание – 14 часов 45 минут
Присутствовали:16 чел. (списки прилагаются).

Федосов Э.В. – первый заместитель главы администрации

Уважаемые присутствующие на публичных слушаниях (далее – ПС) большое Вам спасибо, что Вы пришли сегодня на публичные слушания.

Решение о проведении публичных слушаний – постановление главы Шатурского муниципального района от 26.12.2007 № 2443 «О проведении публичных слушаний», опубликовано в газете «Ленинская Шатура» № 1 (2443) от 10.01.2008 года.
Сегодня мы обсуждаем следующие вопросы:

Изменение вида разрешенного использования

1. земельного участка площадью 1403 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, рабочий поселок Черусти, ул.3-го Интернационала, д.98, с «ведения огородничества» на «ведение личного подсобного хозяйства»;

2. земельного участка площадью 8 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, г.Шатура, ул.Клары Цеткин, д.3/20 с «для строительства пристройки к жилому дому» на «под пристройку и ее обслуживание»;

3. земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Пышлицкое, д. Югино, с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства»;

4. земельного участка площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д.Новошино, с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство»;

5. земельного участка площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Шмели с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство»;

6. земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Шмели с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство»;

7. земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Спирино, за д.3 «а» с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство»;

8. земельного участка площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Муравлевская с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства»;

9. земельного участка площадью 190 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Кривандинское, пос.Туголесский Бор (территория больницы) с «под здание котельной и ее обслуживание» на «индивидуальное жилищное строительство»;

10. земельного участка площадью 0,5 га, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Пожога с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства»;

11. земельного участка и здания, расположенных по адресу МО, г.Шатура, ул.Советская с «под размещение и обслуживание картофелехранилища» на «под размещение и обслуживание развлекательного центра»;

12. земельного участка, площадью 0,5 га расположенного по адресу: Московская область, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, с.Шарапово, с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство».

Необходимость вынесения данных вопросов на обсуждение жителей Шатурского муниципального района обусловлена нормами Градостроительного кодекса РФ и Земельного кодекса РФ.

В частности,

· пунктом 2 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ установлено, что  «вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит обсуждению на публичных слушаниях.»

· пунктом 4 статьи 40 Градостроительного кодекса РФ установлено, что «вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит обсуждению на публичных слушаниях».

· Пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ установлено, что «проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа местного самоуправления поселения или органа местного самоуправления городского округа, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях»

· Пунктом 3 статьи 31 Земельного кодекса РФ предусмотрена необходимость информирования населения органами местного самоуправления о возможном или предстоящем предоставлении земельных участков для строительства вне генплана.

В соответствии с Уставом Шатурского муниципального района Решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 19.10.2005 № 4/63 было утверждено положение о публичных слушаниях в Шатурском муниципальном районе.

Согласно нормам данного Положения Главой Шатурского муниципального района может быть инициировано проведение публичных слушаний.

В случае, если публичные слушания инициируются Главой Шатурского муниципального района, он либо лицо им назначенное является председательствующим на данных публичных слушаниях.

Так же Главой назначается секретарь.

В соответствии с решением Главы Шатурского муниципального района председательствующим на сегодняшних публичных слушаниях назначен первый заместитель главы администрации Эдуард Валерьевич Федосов, секретарем – начальник юридического отдела администрации Шатурского муниципального района Ирина Владимировна Сумина.

Для подсчета голосов при принятии решения в зале будут находиться члены счетной комиссии, в которую предлагаю включить

Кузнецову Варвару Евгеньевну. – вед. специалиста юридического отдела;

Кузнецову Веру Ивановну – специалиста 1-й категории КУИ Шатурского района

Предлагаю установить регламент ПС. Предлагаю следующий порядок рассмотрения вопросов.

          Выступление Воронина А.В., председателя КУИ по каждому вопросу, время для выступления по каждому вопросу – по 3 минуты. На обсуждение – еще 3 минуты. Есть возражения? Нет? Слово предоставляется председателю Комитета по управлению имуществом Шатурского муниципального района Андрею Владимировичу Воронину.

Воронин А.В.
           Первый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1403 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, рабочий поселок Черусти, ул.3-го Интернационала, д.98, с «ведения огородничества» на «ведение личного подсобного хозяйства». Заявитель – Федотова Юлия Михайловна. Данный земельный участок находится в собственности у заявителя.
        Комиссия по предоставлению земельных участков и градостроительному регулированию (далее – комиссия) рассмотрела данное заявление и считает возможным изменить вид разрешенного использования.

Федосов Э.В. – Есть вопросы к докладчику?

            Из зала: Статус огородничества запрещает строительство?

           Федосов Э.В. – Да, запрещает.

            Воронин А.В. – ведение огородничества в поселке Черусти нецелесообразно, по налоговым платежам мы ничего не теряем.
            Федосов Э.В. Если вопросов нет, ставлю на голосование.
Кто за то, чтобы одобрить предложенный проект застройки 2 микрорайона.

Принято единогласно.

Воронин А.В.
Второй вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного
участка площадью 8 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, г.Шатура, ул.Клары Цеткин, д.3/20 с «для строительства пристройки к жилому дому» на «под пристройку и ее обслуживание».

Заявление поступило от Шорина Николая Михайловича. У него есть
решение Шатурского городского суда от 24.05.2006 года о признании за ним права собственности на пристройку к жилому дому.

Мнение комиссии по землеприродопользованию – изменить вид
разрешенного использования.

Федосов Э.В. – какие вопросы? Вопросов нет, ставлю на голосование.

Принято единогласно.

Воронин А.В.
           Третий вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Пышлицкое, д. Югино, с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства». Заявитель Горшков Александр Владимирович.
Комиссия рассмотрела данный вопрос и мнение комиссии –поддержать заявление Горшкова А.В.

Федосов Э.В. – Есть вопросы у участников слушания, если нет, ставлю на голосование.

Принято единогласно.

           Воронин А.В.
           Четвертый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д.Новошино, с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство».   Заявитель Киселева Татьяна Сергеевна.
Комиссия рассмотрела данный вопрос и предлагает дать согласие на изменение вида разрешенного использования земельного участка.

Федосов Э.В. – если вопросов нет, прошу голосовать.

Принято единогласно.

           Воронин А.В.
           Пятый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1500 кв.м., расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Шмели с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство». Заявитель Максимов Юрий Михайлович. На комиссии данный вопрос рассматривался, комиссия предлагает изменить вид разрешенного использования.
           Федосов Э.В. – Ставлю на голосование.

Принято единогласно.

           Воронин А.В.
           Шестой вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Шмели с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство». Заявитель Сердюк Наталья Владимировна, жительница г.Москвы.
Мнение комиссии – за.

Федосов Э.В. – ставлю вопрос на голосование.

Принято единогласно.

           Воронин А.В.
           Седьмой вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Спирино, за д.3 «а» с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство» . Заявительница – Кантова Наталья Владимировна.
Мнение комиссии – изменить вид разрешенного использования.

Федосов Э.В. – ставлю на голосование:

Принято единогласно.
           Воронин А.В.
           Восьмой вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Муравлевская с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства». Заявитель – Каширин Петр Игнатьевич, имеет свидетельство о праве собственности на вышеуказанный земельный участок.
Мнение комиссии – изменить вид разрешенного использования.

Федосов Э.В. – если вопросов нет, предлагаю проголосовать:

Принято единолично.
           Воронин А.В.
           Девятый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 190 кв.м, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Кривандинское, пос.Туголесский Бор (территория больницы) с «под здание котельной и ее обслуживание» на «индивидуальное жилищное строительство». Вопрос касается следующего, по плану приватизации с аукциона было продано здание котельной. Собственник написал заявление об изменении вида разрешенного использования, т.к. хочет на реконструировать котельную в жилой дом.

Федосов Э.В. – ставлю на голосование.

Принято единогласно.

           Воронин А.В.
           Десятый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка площадью 0,5 га, расположенного по адресу МО, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, д. Пожога с «пастбище суходольное чистое» на «ведение личного подсобного хозяйства». Заявитель – Мамонтов Юрий Алексеевич.
Комиссия предлагает удовлетворить заявление и изменить вид разрешенного использования.

Федосов Э.В. – ставлю на голосование.
            Принято единогласно.
            Воронин А.В.
            Одиннадцатый вопрос об изменение вида разрешенного использования земельного участка и здания, расположенных по адресу МО, г.Шатура, ул.Советская с «под размещение и обслуживание картофелехранилища» на «под размещение и обслуживание развлекательного центра». Заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «МТК-Дельта». Данный объект был приобретен ООО «МТК-Дельта» в собственность.
Комиссия предлагает удовлетворить заявление ООО «МТК-Дельта».
            Федосов Э.В. – ставлю на голосование.
            Принято единогласно.
             Воронин А.В.
             Последний вопрос, двенадцатый - об изменение вида разрешенного использования земельного участка, площадью 0,5 га расположенного по адресу: Московская область, Шатурский муниципальный район, сельское поселение Дмитровское, с.Шарапово, с «пастбище суходольное чистое» на «индивидуальное жилищное строительство». Заявитель – Калугин Сергей Витальевич.
Комиссия предлагает удовлетворить заявление Калугина Сергея Витальевича и изменить вид разрешенного использования.
             Федосов Э.В. – ставлю на голосование.
             Принято единогласно.

             На этом повестка сегодняшних публичных слушаний исчерпана полностью. Спасибо.
Председатель                                                                 Э.В. Федосов

Протокол вела секретать

И.В. Сумина